
کشف مار 99 میلیون ساله 1
یخ زده

دانشمندان فسیل یک مار 99 میلیون 
ساله یخ زده را داخل یک کهربا کشف 
کردند. براساس گزارش این بچه مار 
99 میلیون سال است که یخ زده و 
در دوران دایناسورها در منطقه میانمار کنونى زندگى مى کرده است. دانشمندان 
مى گویند فسیل این مار بسیار کمیاب است. «مایکل کلدول» از دانشگاه آلبرتا کانادا 
گفت: این اولین فسیل از بچه مار است که ما تاکنون پیدا کرده ایم. در کهرباى دیگرى 
که کشف شده، آثارى از پوست یک مار بسیار بزرگ تر وجود دارد که مشخص نیست 

این دو مار مربوط به یک خانواده باشند.

اتاقک شیشه اى کوه آلپ2
اتاقک شیشه اى در کوه هاى آلپ 
مکانى گردشگرى براى توریست هاست 
و آن ها مسافتى را طى مى کنند تا دنیا را 
از زاویه دیگرى ببینند. به گزارش فارس، 
بر فراز قله «آیجیل دو میدى» به ارتفاع 
3842 متر در رشته کوه هاى آلپ، اتاقک پنج ضلعى که با شیشه هاى 12 میلى مترى 
احاطه شده ساخته شده است. بر اساس گزارش «آتلانتیک»، توریست ها ارتفاع 1035 
مترى را توسط اتاقکى سرپوشیده بالا مى روند تا «آنجا» را ببینند. رویاى بالاتر ایستادن 
از سطوح امن و آرامى که آدمى براى سکونت انتخاب مى کند، هرگز گروهى از انسان ها 
را رها نمى کند. آن ها مى روند تا دنیا را از زاویه اى ببینند که کمتر انسانى جسارت چنین 
دیدارى را دارد. یک کوهنورد همواره مى داند هر سفرش، ممکن است «آخرین» باشد 

اما رؤیاى بالاى آن کوه هدف، رهایش نمى کند.

فرو رفتن دسته ماهیتابه در 3
چشم آشپز

مرد آشپز هنگام پخت غذا پایش لیز 
خورد و دسته ماهیتابه در چشمش 
فرورفت. به گزارش ملیت، این حادثه 
وحشتناك در شهر کارلسروهه در جنوب 
غرب آلمان رخ داد.این مرد 64 ساله در آشپزخانه رستوران کار مى کرد که ناگهان 
تعادلش را از دست داد، پایش سر خورد و روى زمین افتاد. در این حادثه دسته ماهیتابه 
به داخل چشمش فرورفت. پس از انتقال وى به بیمارستان گروهى از پزشکان وى را 
تحت عمل جراحى قرار دادند و پس از یک عملیات سخت و طولانى موفق شدند بدون 

اینکه مرد آشپز چشمش را از دست بدهد وى را درمان کنند.

جاى پارك 675 هزار دلارى 4
در هنگ کنگ

یک کلکسیونر اتومبیل هاى قدیمى 
در هنگ کنگ، قیمت 675 هزار دلاررا 
براى پارك غیرقابل قبول مى داند و 
مى گوید امکان ندارد براى خرید یک 
جاى پارك چنین هزینه اى متحمل شوم. با این مبلغ مى توانم 5 اتومبیل بخرم. به 
گزارش بلومبرگ، در حال حاضر نرخ متوسط هرجاى پارك در هنگ کنگ با افزایش 
شش برابرى نسبت به سال 2006، به معادل 318600 دلار رسیده و به افزایش 3/4 
برابرى قیمت مسکن در همین بازه زمانى منجر شده خرید ملک در هنگ کنگ از هر 
کشور دیگرى دشوارتر شود؛ البته در انگلستان و نیویورك هم صاحبان اتومبیل با 
چنین مشکلى دست وپنجه نرم مى کنند. طبق اعلام نیویورك تایمز، بهاى یک جاى 
پارك در یکى از محله هاى گران قیمت منهتن، یک میلیون دلار اعلام شده است؛ اما 
مقصر این مشکل بزرگى که در هنگ کنگ پیش آمده را باید سازندگان ساختمان هاى 
مسکونى دانست که در پى منفعت مالى خودشان، براى ساختمان ها، پارکینگ کافى 
تعبیه نمى کنند و درنتیجه تعداد جاى پارك با تعداد واحدهاى مسکونى مطابقت ندارد.

کودك مولتى میلیاردرى که 5
تنها 7 سال دارد

یک کودك 7 ساله که ویدئوهاى 
تبلیغاتى اش در یوتیوب بازدیدکنندگان 
میلیونى دارد، اکنون تبدیل به یک 
مولتى میلیاردر شده است. رایان به 
همراه خانواده اش سه سال پیش کانال یوتیوبى با نام «رایان تویز رویو» را راه انداخت که 
ویدئوهاى تبلیغاتى در آن آپلود مى شد. او در این ویدئوها به شکلى ساده به تبلیغ اسباب 
بازى هاى جدید و شیرینى و شکلات مى پردازد. رایان که حدود 10 میلیون فالوور دارد 
درآمد سالیانه 11 میلیون دلارى را نصیب خانواده اش کرده است. ویدئوهاى تبلیغاتى 
او در یوتیوب براى ماه هاى متوالى جزو پربیننده ترین ویدئوهاى سرگرمى کودکان و 

انیمیشن بود که سرانجام در ماه ژوئن رتبه نخست خود را از دست داد.

جامعه اى فرزانگی و سعادت می یابد که خو اندن، کار روزانه اش است. 
(سقراط) 

غلامحسین ارباب رشید
 «با مردم برخورد اسلامى داشته باشید، در راه اسلام و قرآن قدم بردارید و مواظب 

باشید که شیطان باعث دورى شما از خدا نگردد».  
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بزرگ ترین جشنواره مجسمه هاى زنده اروپا این روزها در شهر کوچکى در بلژیک در حال برگزارى است / خبرگزارى مهر
بدون شرح                     على قناعت- نسل فردا

شور و شوق احساسى است که به شما مى گوید 
انجام این کار درست است. هیچ چیز نمى تواند 
مانع کار من شود. اهمیت ندارد دیگران چه مى 
گویند. آن قدر احساس خوبى دارم که نمى توانم 
آن را نادیده بگیرم. مى خواهم به دنبال سعادت خود 
باشم و بر اساس این احساس شادمانى کار کنم. اگر 
اشتیاق و شور داشته باشید، هیچ چیز مشکل به 
نظر نمى رسد. اگر شوق داشته باشید هیچ ریسک 
و مخاطره اى وجود ندارد درگیرى هاى خانوادگى 
بى معنى مى شود؛ پول اهمیت خود را از دست 
مى دهد؛ یقین پیدا مى کنید که استعداد و توانایى 
دارید و قوانینى که دیگران تعیین کرده اند، هیچ 
فشارى بر شما وارد نمى کند. وجود شور و شوق 
درون شما بزرگ ترین هدیه اى است که مى توانید 

دریافت کنید. اگر این شور و شوق با عالم معنا 
هماهنگ باشد، آن را یک معجزه تلقى و حداکثر 
تلاش خود را بکنید تا بر اساس آن عمل کنید. اگر 
شور و شوق داشته باشید، هیچ نیازى به بهانه نیست؛ 
زیرا اشتیاق شما هر استدلالى را که مطرح مى کنید، 
رد مى کند؛ همچنان شما را به سوى کارى سوق 
مى دهد که با شور و شوق،آن را به تصویر کشیده اید؛ 
به طورى که نیازى به توجیه نمى بینید تا دست 
از تلاش بردارید. اشتیاق باعث مى شود بهانه ها،
اهمیت خود را از دست بدهند. وقتى در پى روح 
خلاق خود هستید و هر تلاش شما پر از شور و 
شوق است، تمام موانع را از سر راه زندگى خود 
بر مى دارید و از حضور فعال روح الهى خود لذت

 مى برید.

با پیشرفت فناورى هاى نوین، مرزهاى ناتوانى براى افراد کم توان و مبتلابه 
بیمارى هایى مانند ناشنوایى شکسته شده است. هر روز فناورى هایى براى کمک 
به عادى شدن زندگى آن ها عرضه مى شود. به گزارش دیجیتال ترند، با پیشرفت 
فناورى هاى مختلف، ابزارهاى کمکى براى ناشنوایان فقط به سمعک هاى ساده 
محدود نمى شود. محققان پروژه هاى تحقیقاتى مختلفى باهدف کمک به ناشنوایان 
انجام داده اند. از دست هوشمندى که محاورات را به زبان اشاره ترجمه مى کند تا 
دستکش هوشمندى که زبان اشاره را به زبان گفتارى ترجمه مى کند و سمعکى که 
مى تواند امواج مغز را بخواند. در همین راستا در زیر برخى از پروژه هاى تحقیقاتى 

جالبى که در این اواخر براى کمک به افراد ناشنوا انجام شده را بررسى مى کنیم:
ASLAN پروژه  

آواز خواندن سرگرم کننده است؛ اما اگر شنونده متوجه آن نشود، کار کمى مشکل و 
البته کسل کننده مى شود. در همین راستا طى سال هاى اخیر محققان در دانشگاه 
آنترپ بلژیک مشغول اجراى پروژه هاى رباتیک مختلف هستند. آن ها با کمک پرینتر 
سه بعدى یک بازوى رباتیک ساخته اند که مى تواند کلمات نوشته شده و اصوات را 
به زبان اشاره ترجمه کند. این دستگاه با استفاده از یک دوربین کلمات را تشخیص 
مى دهد و با کمک حرکات دست حرف به حرف ترجمه مى کند؛ البته این پروژه 

اکنون قابل اجرا نیست.
  دوربین هایى که کلمات را ترجمه مى کنند

یک ربات که کلمات را به زبان اشاره ترجمه مى کند، بسیار جالب است؛ اما براى انجام 
محاوره نیاز به فناورى است که بتواند زبان اشاره را به صوت یا متن و بالعکس تبدیل 
کند. در همین راستا یک استارت آپ در آمریکا به نام Kin Trans دوربینى سه بعدى 
و میکروفونى همراه آن ساخته که تعیین مى کنند چه چیزى گفته مى شود و سپس 
آن را به سرعت و با دقت براى طرف دیگر محاوره ترجمه مى کند. به گفته سازندگان، 
این سیستم مى تواند هزاران واژه را به زبان اشاره با دقت 98 درصد بشناسد. همچنین 

به چند زبان نیز مسلط است.
   دستکش هوشمند و ارزان زبان اشاره را ترجمه مى کند

محققان دانشگاه سن دیگو کالیفرنیا یک دستکش هوشمند ارزان قیمت ابداع 
کرده اند که مى تواند به طور خودکار زبان اشاره آمریکایى را به متن دیجیتالى ترجمه 
کند که روى نمایشگر یا تلفن هوشمند ظاهر مى شود. براى استفاده از دستکش، 
کاربر باید حروف را با زبان اشاره نشان دهد. این کلمات به دلیل واریانس در مقاومت 
الکتریکى شناسایى مى شوند. اجزاى این دستکش هوشمند با کمتر از 100 دلار 

ساخته مى شوند.
   سمعکى باقابلیت خوانش امواج مغز

محققان دانشگاه مهندسى و علوم کاربردى کلمبیا مشغول ساخت یک سمعک 
جدید هستند که به کاربر خود در شرایطى مانند اتاق شلوغ کمک مى کند. این 
دستگاه با رصد امواج مغز کار مى کند سپس با استفاده از یک شبکه عمیق عصبى 
سخنانى را ردیابى مى کند که شنونده روى آن ها تمرکز مى کند. این پروژه هنوز در 

مرحله تحقیقات است.
   سمعک هاى خورشیدى

همان طور که نام این گجت نشان مى دهد، این سمعک با نور خورشید کار مى کند 
و عمر باترى هاى آن دو تا سه سال است. بهاى این سمعک ها نیز بسیار ارزان تر از 

نمونه هاى معمولى است.
   شنیدن از طریق پوست

یک پروژه تحقیقاتى جدید در کالج پزشکى Baylor در تگزاس قصد دارد به افراد 
ناشنوا کمک کند از طریق پوست خود بشنوند. در همین راستا دستگاهى ساخته شده 
که با کمک موبایل کاربر، اصوات را جمع آورى و به ارتعاشات خاصى ترجمه مى کند 
که کاربر روى پوست خود احساس مى کند. محققان امیدوارند کاربر باگذشت زمان 

پردازش این اطلاعات را بیاموزد؛ البته این تحقیق هنوز ادامه دارد.

دشت شیمبار، نگین سبز خوزستان
لست سکند: شیمبار یا شیرین بهار، جلگه اى سبز در شمال خوزستان، درست در مرز 
میان استان خوزستان و چهارمحال بختیارى واقع شده است. شیمبار جزو شهرستان 
اندیکا و در یک صد کیلومترى مسجدسلیمان قرار دارد. این دشت سبز، مسیر اصلى کوچ 
عشایر بختیارى از مناطق گرم خوزستان به سمت کوهرنگ و زرد کوه و مناطق سردسیر 
چهارمحال و بختیارى است.منطقه شیمبار پوشیده از درختان بلوط، بادام کوهى، ارزن، 
بنه (پسته کوهى) و جاز است. به طورکلى پوشش گیاهى این منطقه را در سه گروه مجزا 
دسته بندى مى کنند ازجمله در بخش کوهستانى این دشت درختان بلوط، در شط 
شیمبار درختان و درختچه هاى جاز که بسیار متراکم هستند و در بخشى از دشت، 

درختچه هاى معطر که تراکم زیاد آن ها به نوبه خود بسیار جالب توجه است.
در مرکز دشت شیمبار تالاب وسیعى با وسعت 2 هزار هکتار قرار دارد. این تالاب در مسیر 
راه پرندگان مهاجرى مانند حواصیل، چنگر و کشیم قرار دارد و از این بابت بسیار حائز 
اهمیت است. سطح تالاب پوشیده از درختان و درختچه هاى خاصى است که باعث ایجاد 
فضاى دلپذیرى شده است. آب تالاب از آب هاى سطحى کوه هاى اطراف مانند کوه هاى 
کینو، تار و للر تامین مى شود. آب هاى سطحى بعد از تالاب، مسیر خود را به سمت سد 
شهید عباسپور ادامه مى دهند. این تالاب زیبا زیستگاه جانوران مختلفى است. در چند 
نقطه از منطقه از جمله تنگه سوسن و سرخاب، تنگ سنان و تنگ سرد آسیاب هاى 
آبى دیده مى شود که بسیار قدیمى هستند و تا حدود 20 سال پیش نیز همچنان مورد 
استفاده قرار مى گرفتند؛ اما معروف ترین اثر تاریخى منطقه که به دوران ساسانى باز 
مى گردد، پلى است به نام پل نگین که در واقع خروجى تالاب شیمبار است. این پل، 
وظیفه ماندگارى و کنترل آب تالاب را بر عهده دارد؛ زیرا خروج آب تالاب را کنترل 
مى کند. همچنین از سیلاب و آب گرفتگى زمین هاى اطراف در زمان باران هاى لحظه اى 
و سیل آسا جلوگیرى مى کند.مردمان شیمبار لر و لک و از طوایف بختیارى هستند. آنان 
سالیان سال در این منطقه مشغول کشاورزى و دامدارى بوده اند. نقش برجسته هاى 
«تنگ بتا» و «تنگ سنان» نشان از تمدن این منطقه است. سنگ نگاره هاى اشکانیان، 
آسیاب هاى قدیمى ساسانى، گورستان هاى قدیمى بختیارى با مجسمه هاى شیر سنگى 
معروف بختیارى براى جذب گردشگران به این منطقه کافى است.بهترین راه دسترسى 
به این منطقه مسیر تازه تاسیسى شهرکرد به مسجد سلیمان است. این مسیر از میان 
دشت شیمبار مى گذرد؛ اما براى رسیدن به روستاهاى این منطقه مسیرها شنى و خاکى 
است که البته مى توانید مسیر را پیاده نیز طى کنید. براى دیدن حیوانات دشت شیمبار 

مى توانید مسیر اندیکا به بازفت را که از وسط منطقه عبور مى کند، طى کنید.

نمایش خاله پیرزن مهربون
برگرفته از قصه «مهمان ناخوانده»
نویسنده و کارگردان: سینا نورائى

بازیگران: آنا نمکچیان، صالح خواجه، مهرزاد شربت 
خارى، نسترن پارساییان، سینا نورائى

تهیه کننده: دپارتمان تئاتر نورا
عروسک گردانان: نسترن پارساییان، آنا نمکچیان

گروه موسیقى: زهرا دباغیان، نگار ثابتى، مینا ابراهیمى
ساخت عروسک: آنا نمکچیان

دستیار کارگردان: مهدى سرابى
- تلفیق نمایش عروسکى و بازیگر

- این نمایش با نگاهى به قصه فولکلور «مهمان ناخوانده» و به شیوه موزیکال 
(موسیقى زنده) به روى صحنه خواهد رفت.

دسته بندى: کودك و نوجوان
سبک: موزیکال عروسکى

زمان: همه روزه تا دوم شهریور ساعت 00: 17
مکان: تهران، خیابان انقلاب، خیابان خارك، بن بست اول، پلاك 5 خانه 

نمایش مهرگان

ا�و 
وجود مجتمع چندمنظوره سمرقند در تقاطع جنت آباد جنوبى و 
خیابان لاله منطقه 5 تهران به دلیل حجم تردد زیاد در این محدوده و 
بى توجهى به علائم راهنمایى و رانندگى دردسرساز شده است. متأسفانه پلیس 
راهنمایى و رانندگى نیز در این تقاطع حضور ندارد تا بتواند ترافیک را کنترل 
کند. این شلوغى و ترافیک تا ساعات پایانى شب طول مى کشد. مسئولان 

ترافیکى منطقه فکرى براى این مشکل کنند.

ا�و  
آبشار یکى از محله هاى قدیمى منطقه 12 است که متأسفانه در آن 
کانکس دوام وجود ندارد. با توجه به اینکه هنگام بروز حادثه، وجود 
چنین کانکسى در محله خیلى تأثیرگذار است، از مدیران شهرى درخواست 

مى کنیم که براى این محله هم یک کانکس دوام در نظر بگیرند.

ا�و  
وجود غرفه هاى بازیافت در محله هاى مختلف به شهروندان در تفکیک 
زباله و حفظ محیط زیست کمک مى کند؛ اما ساکنان برخى از محله ها 
از آن محروم هستند. همچنین بعضى از غرفه هاى موجود نیز فعالیت مستمر 
ندارند. ازاین رو خوب است برنامه هاى آموزشى نیز در این غرفه ها به شهروندان 

ارائه شود.

اشتیاق بر بهانه ها غلبه مى کند

چهارشنبه | 3 مرداد 1397  |  سال بیست و ششم
 شماره  5734 | 25 جولاى 2018 |  11 ذى القعده 1439 
16 صفحه  |  1000 تومان                                                                                                                       

عضو انجمن صنفى
 روزنامه هاى غیردولتى و تعاونى مطبوعات
آیین نامه اخلاق حرفه اى:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6 

شناسنامه

روزنامه اجتماعى - سیاسى - ورزشى
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه 

سر دبیر: مرضیه ربیعى
امتیاز:49/57          رتبه 32  در بین 180 روزنامه کشور

دفتر: تهران،بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگر و 
اتوبان چمران، کوى پروانه، پلاك 2  واحد 1      

تلفن: 88016649 - 88356308-            
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتداى خیابان شهیدمفتح (بهرام)

 ساختمان امام رضا(ع)تلفن:
توزیع تهران :  موسسه مطبوعاتى نسل فردا 

 88019129 ـ 021 
 امور شهرستانها:  فاکس: 031-32274511

021 - 88019129-  031-32274506
لیتو گرافى و چاپ:

 گلریز:66795348 ـ 021
وب سایت روزنامه نسل فردا:

http://www.naslefarda.net 
پیام کوتاه : 30007232

 naslefardanews  :اینستاگرام
   naslfarda :تلگرام

  فروش دستمال توالت با طرح یوونتوس و رونالدو

 عقاب تاج دار، پرنده اى که انسان را شکار مى بیند

 لعیا زنگنه 
(بازیگر) 
به همراه 
دخترش

 بازیگر زن ترکیه 
روى پرده سینماى 
ایران

فناورى هایى که به کمک ناشنوایان مى آید

روانشناسى وب گردى
ایران گردى

گردش هنرى

الو نسل فردا

اینستاگردىفناورى

کاریکاتور

تصویر روز

مرضیه ربیعى/ سردبیر
mr3150110@gmail.com

ابزار گران شیطان
گویند روزى شیطان همه جا جار زد که قصد دارد از کار خود دست بکشد و 
وسایلش را با تخفیف مناسب به فروش بگذارد. او ابزارهاى خود را به شکل 
چشمگیرى به نمایش گذاشت. این وسایل شامل خودپرستى، شهوت، نفرت، 
خشم، آز، حسادت، قدرت طلبى و دیگر شرارت ها بود. ولى در میان آن ها یکى 
که بسیار کهنه و مستعمل به نظر مى رسید، بهاى گرانى داشت و شیطان 

حاضر نبود آن را ارزان بفروشد.
کسى از او پرسید: «این وسیله چیست؟» شیطان پاسخ داد: «این نومیدى از 

توانایى هاى خود و رحمت خداست.»
آن مرد با حیرت گفت: «چرا این قدر گران است؟» شیطان با همان لبخند 
مرموزش پاسخ داد: «چون این مؤثرترین وسیله من است. هرگاه سایر ابزارم 
بى اثر مى شوند، فقط با این وسیله مى توانم در قلب انسان ها رخنه کنم و کارى 

را به انجام برسانم.
اگر فقط موفق شوم کسى را به احساس نومیدى، دلسردى و اندوه وا دارم، 
مى توانم با او هر آنچه مى خواهم بکنم. من این وسیله را در مورد تمامى 

انسان ها به کاربرده ام. به همین دلیل این قدرکهنه است!»

داستان کوتاه


